
ING. ARQUIMEDES BE 
SUAREZ RIVADEN 

` )̀ZREn-IDN° 

Xesofución Oirectoraf 
N° 0650-2019 - ANA-AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Cajamarca, 17 de julio de 2019 

VISTO: 

CUT 	 87681-2019 	 Fecha 10 de mayo de 2019 

COMITE DE USUARIOS DE AGUA CANAL EL JUNGO UCHUPATA 

Representado por: Documento 

WALTER CASTILLO CUNIA DNI 45162966 

Informe Formalización Fecha 

013-2019 - ANA-AAA.M-ALA.CHCH-AT 05 de junio de 2019 

CONSIDERANDO: 

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 013-2019 ANA-AAA.M-

ALA.CHCH-AT, de la Administración Local de Agua Chinchipe Chamaya. 

 

ENCESLAO 
A HORCA 

DIRECTOR 

 

SE RESUELVE: 

Artículo 1° 

Aprobar la delimitación del Bloque EL JUNGO UCHUPATA, según el plano que forma parte de la 

presente resolución, el cual tiene un área bajo riego de 182.250 (ha) y su centroide ubicado 

geograficamente en las coordenadas UTM 668296.00000mE y 9404882.00000mN, DATUM 

WGS84, zona 17, politicamente en el distrito de Sondorillo, provincia de Huancabamba, 

departamento Piura. 

Artículo 2° 

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 2876901.20 m3/año, para uso 

Agrario, a favor de "COMITE DE USUARIOS DE AGUA CANAL EL JUNGO UCHUPATA", 

conforme al siguiente detalle:", conforme al siguiente detalle: 

Titular 

COMITE DE USUARIOS DE AGUA CANAL EL JUNGO UCHUPATA 

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso 

Productivo Licencia Agrario 

Bloque riego Area servicio 

EL JUNGO UCHUPATA 182.250(ha) 

Pag. 1 de 4 



ING. ARQUIMEDES SE 
SUAREZ RIVADENE 

c°,5',11721, 

Xesofución Oirectorar 
N° 0650-2019 - ANA-AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Ubicación del lugar donde 
se hará uso del agua 

Política 

Dpto. Piura 

Prov. Huancabamba 

Dist. Sondorillo 

Administrativa 
AAA Marañón 

ALA Chinchipe Chamaya 

Geográfica WGS84 UTM, Zona 17, E:668296.00, N:9404882.00 

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada CASCAPAMPA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:666874.00 N:9407677.00 

Volumen otorgado anual (m3) 2774099.68 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

345919.70 224157.23 214130.15 140754.69 149400.56 163834.44 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

170640.0 149040.0 204851.61 203984.46 448204.30 359182.54 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial EL ALISO 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:667146.00 N:9408436.00 

Volumen otorgado anual (m3) 18111.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

1985.76 2540.16 3260.88 2233.86 1229.76 609.68 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

398.16 347.76 477.99 1653.12 1599.79 1774.08 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial EL ALISO 2 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:666339.00 N:9408439.00 

Volumen otorgado anual (m3) 14143.81 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

1550.78 1983.74 2546.59 1744.54 960.38 476.13 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

310.94 271.58 373.29 1291.01 1249.36 1385.47 

Pag 2 de 4 



z? 
NG. ARQUIWEDES BE 

SUÁREZ RIVADENE 

"ÁVA1-10' 

=  

Xesofución Oirectorar 
N° 0650-2019 - ANA-AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial EL ALISO 3 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:666364.00 N:9408489.00 

Volumen otorgado anual (m3) 12074.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

1323.84 1693.44 2173.92 1489.24 819.84 406.45 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

265.44 231.84 318.66 1102.08 1066.53 1182.72 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial EL CAPULI 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:667033.00 N:9408116.00 

Volumen otorgado anual (m3) 17766.04 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

1947.94 2491.78 3198.77 2191.31 1206.34 598.06 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

390.58 341.14 468.88 1621.63 1569.32 1740.29 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial EL CHUQUE CARRISO 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:667134.00 N:9407408.00 

Volumen otorgado anual (m3) 19490.91 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

2137.06 2733.70 3509.33 2404.06 1323.46 656.13 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

428.50 374.26 514.41 1779.07 1721.68 1909.25 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial LA CORTADERA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:667074.00 N:9408346.00 

Volumen otorgado anual (m3) 14661.28 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

1607.52 2056.32 2639.76 1808.36 995.52 493.55 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

322.32 281.52 386.94 1338.24 1295.07 1436.16 

Pag. 3 de 4 



XGRICULT, 
„,....s<190,0":4/;A„  

•••. 	1.<9 

# WENCESL 
NszsyRA.Noc-'•' Director 

Autoridad Administrativa del Agua Marañón 
Autoridad Nacional del Agua 

Resolución directoral 
N° 0650-2019 - ANA-AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

ING. ARQUIMEDES BE 	IN 
SUAREZ RIVADEN 

COORDINADOR D 
ÁREA TÉCNICA 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial LA CORTADERA 2 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:666422.00 N:9408439.00 

Volumen otorgado anual (m3) 6554.48 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

718.66 919.30 1180.13 808.44 445.06 220.65 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

144.10 125.86 172.99 598.27 578.97 642.05 

Artículo 3° 

El titular de la licencia de uso de agua expedirá los Certificados Nominativos a sus asociados que 
acrediten la titularidad o posesión legítima del predio conformante del bloque; los que a sola 
presentación a la Administración Local de Agua correspondiente, se inscriben en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua. 

Artículo 4° 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de 
Derechos de Uso de Agua. 

Artículo 5° 

Notificar la presente resolución a COMITE DE USUARIOS DE AGUA CANAL EL JUNGO 
UCHUPATA, ; y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua 

Artículo 6° 

No se otorgará ni registrarán Certificados Nominativos, cuando estos excedan al volumen de agua 

asignado al bloque. 

Pag. 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

